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Skicka nya bidrag till Briefing!
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Ordföranden
har ordet …

Anders 
Gezelius

Utvärdering av SGS vårmöte

Efter ett gott initiativ i samband med 
SGS-träffen i Täby fortsatte vi med en 
utvärdering av träffen i Ronneby. Redan 
i förra numret av Briefing kommente-
rade jag resultatet, men det kan finnas 
skäl att påminna om det. Över lag fick 
ju träffen goda betyg både när det gäller 
program och hotell även om program-
met fick högre betyg än hotellet, vilket 
naturligtvis är roligt att höra för alla 
som bidragit till att innehållet blev som 
det blev.
Flera tyckte med rätta att hotellet 
kändes stort och opersonligt och det 
instämmer jag gärna i. Sedan var vi nog 
lite till mans besvikna på att middagen 
på lördagen drog ut så långt på tiden. 
När vi påpekade det så var man väl 
medvetna om det och beklagade att 
det blivit så. Man lovade att vi skulle få 
rabatt som kompensation nästa gång vi 
kommer dit, men det är ju ringa tröst 
för oss som ständigt söker oss till nya 
platser. Alla som tog tillfället i akt att 
promenera i den stora, fina parken var i 
alla fall lyriska över den och inte minst 
all den ljuvligt blommande rhododen-
dron.
Ett annat problem som ofta kommer 
upp är att det är svårt att se bra, särskilt 
när det gäller bilder, om lokalerna är 
långsmala och det inte är högt i tak så 
att den duk bilderna visas på kan vara 
både stor och sitta högt. Det här är ett 
problem som vi ständigt är medvetna 
om och naturligtvis försöker vi hitta 
ställen med bästa förutsättningar, men 

dessvärre får vi nog vara beredda på att 
det oftast kommer att vara en sak som 
inte är så bra som vi skulle vilja. Visst 
finns bättre lokaler på många ställen, 
men då kommer vi att få möten som 
kostar väsentligt mycket mer att ar-
rangera. 
Ett ofta återkommande och fullt berät-
tigat önskemål är att det ska finnas mer 
tid mellan programpunkterna och mer 
tid att umgås och prata med varandra.  
Det har vi som strävan när vi i skri-
vande stund arbetar med programmet 
för höstträffen, men det är också viktigt 
att alla har förståelse för att det inte 
behövs så mycket förskjutning för att 
det ska bli besvärligt att ”hinna ifatt”. 
När vi gör programmen vill vi självklart 
få med så många attraktiva inslag som 
möjligt för att locka er att komma till 
mötena men samtidigt är det självklart 
att vi måste få gott om tid att umgås!

Höstmötet 2011
En av våra ambitioner med våra vecko-
slutsträffar är ju att vi ska få se oss om 
också i vårt eget land och kanske helst 
komma till platser som vi av olika skäl 
inte skulle besöka annars. Den här 
gången har vi förlagt träffen till Asker-
sund i sydligaste Närke, eller vi kanske 
skulle säga vid nordändan av Vättern. 
Jag tror inte att det är så många som 
har Askersund högt upp på sin önske-
lista, men det finns alla förutsättningar 
för att många i efterhand ska minnas att 
man har upptäckt en liten dold pärla 
tack vare höstmötet. Askersund är en 
väldigt fin småstad med småstadens för-
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delar av närhet och koncentration och 
i det här fallet nära något helt unikt, 
nämligen Sveriges största inlands- och 
sötvattensskärgård. Jag hade glädjen 
att i somras göra en tur där per båt och 
det var verkligen en upplevelse utöver 
det vanliga. Och det är något som ni 
alla kommer att få ta del av eftersom vi 
kommer att göra en härlig båttur med 
kaffe och guidning och som om det 
inte räckte besöker vi på vägen Heiden-
stams födelseplats, Olshammar, där vi 
dessutom får en guidad visning av Bir-
gittakyrkan som står på den plats där 
den Heliga Birgitta uppförde ett kapell 
på 1320-talet. Och visst, det är varmt 
och skönt ombord på båten om någon 
undrar. Den här gången har vi ett helt 
hotell för oss själva och vi ska se till att 
det finns gott om tid att umgås!
Som vanligt finns också spännande 
föredrag som ger oss utblickar i den 
värld vi så gärna reser i, men där vi 
också hela tiden hör om problemen 
och motsättningarna. Det är därför 
extra roligt att vi kommer att möta en 
föreläsare med mer utblick och insikt 
än de flesta. Jesper Bengtsson kommer 
att beskriva utvecklingen i världen med 
utgångspunkt i Burma. Jesper är förfat-
tare till flera böcker och inte minst ord-
förande i Reportrar utan gränser och 
redaktör för den utmärkta tidskriften 
OmVärlden. Det är något som ingen 
får missa.  Till det kommer också flera 
andra höjdpunkter och självklart också 
möjligheten att träffas och umgås.  Jag 
känner ett allt större behov av att ta 
väl vara på den möjligheten medan 
den finns. Under den senaste tiden har 
alltför många försvunnit från oss av de 
som jag har betraktat som mina viktiga 
och nära vänner och som jag naturligt-
vis hann träffa alldeles för lite medan 

tid gavs. 

Varför vi reser?
En av de frågor som vi kan diskutera 
i olika konstellationer när vi träffas 
kan vara varför vi egentligen reser. 
Vad är det för drivkrafter som får oss 
att prioritera det, ofta på bekostnad av 
annat? Tillsammans med andra resande 
vänner har vi kommit att fundera 
över det några gånger i sommar och 
jag skulle tro att skälen kanske är lika 
många som antalet medlemmar. Själv 
hoppas jag att mitt resande lika väl som 
de flesta andra SGS:ares, styrs av en 
nyfiken dragning till det som kan ge en 
relief till den dagliga tillvaron och göra 
det lättare att förstå hur andra män-
niskor tänker och reagerar. Jag tycker 
att mina resor ger mig en ständigt ökad 
insikt om att det inte går att sätta den 
egna tillvaron som måttstock och mål, 
det finns en oändligt stor variation i 
det som är ”normalt”. En av de teser 
som bl.a. Kjell Albin Abrahamson har 
skrivit om och också tog upp på sitt 
föredrag i Ronneby är att vi här uppe 
i Norden på många sätt är tämligen 
avvikande och ”onormala” sett med 
majoriteten av ögon runt om i världen. 
Det känns som en allt viktigare och 
angelägnare insikt, inte minst med 
tanke på de förfärliga följder vi har sett 
att ett inskränkt och förmörkat sinne 
kan få, till och med i vår lugna verklig-
het. Om vårt resande på något sätt kan 
bidra till en ökad förståelse för andra 
och för annat och bidra till att det som 
är annorlunda blir något spännande, 
lockande och berikande och inte något 
hotande, ja, då räcker det som motive-
ring för att resa.
Väl mött i Askersund till hösten – glöm 
inte att göra din anmälan omedelbart!
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Niger och Algeriet. Jag upplevde mycket 
och lärde mig få god kontakt med folk 
utan att kunna ett enda ord av deras 
språk. Såg fantastisk natur, mötte mas-
sor av vänliga, glada människor, trots 
att de levde i hårda omgivningar med 
torka och översvämningar. Vi tvinga-
des vända, då huvudvägen i Kongo var 
helt igenväxt, vi fick hugga ner träd och 
laga lunchen mitt på vägen. Det fanns 
heller inte en droppe bensin att köpa i 
norra Kongo. Jag mötte tallrikskvinnor 
med så stora plattor i munnen att de 
var tvungna att ta ut dem för att kunna 
äta; blev inviterad till en begravningsrit 
med trummor och entonig hornmusik; 
fick se hur man i timmar sprang runt ett 
hus där det låg en död 7-årig pojke. Fick 
vara med om fantastiska dans-, musik- 
och sångfester i olika byar.

Jag är född 1932 på en bondgård i Öster-
götland, söder om Omberg och arbetade 
där tills jag var 18 år. Började då studera 
under 8 år i Skåne och på Ulltuna. Arbe-
tade sedan under 39 år som lärare på lite 
olika platser.

1. När och hur blev du medlem i SGS?
Jag är en av de utvalda som var med på 
det första mötet, när föreningen bilda-
des. Blev då vald till sammankallande 
i valberedningen och var detta tills jag 
inte kunde finna någon kassör. Jag blev 
då kassör och slutade därmed i valbe-
redningen.

2. Har du deltagit i något av förening-
ens höst- eller vårmöten?
 Deltagit i alla vårmöten utom ett, då 
jag låg på sjukhus. Varit borta från 4-5 
höstmöten, då jag funnit resor jag inte 
kunnat avstå från. 

3. Din bästa resa hittills? (Behöver inte 
vara en SGS resa.)
 En 10 veckors resa i Västafrika, 1974, 
som egentligen var tre - 3 veckors resor 
med några dagar emellan. Tsad, Kame-
run, Centralafrikanska republiken, De-
mokratiska republiken Kongo, Nigeria, 
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Nya medlemmar i SGS
Vi är glada att kunna hälsa följande medlemmar välkomna i föreningen:

Lars-Göran Itskowitz 
Christina Rosenberg 
Solhöjdsgatan 10 
426 76 Västra Frölunda

Inga Larsson 
Gibraltargatan 18, 
lgh 1403 
411 32 Göteborg

Else-Marie Lindroth 
Harvägen 5 
433 70 Sävedalen

Lena Mellin 
Flitgränd 14 
128 38 Skarpnäck

Ulf Norevall 
Flogstavägen 156 
752 72 Uppsala

Elisabeth Johansson
Hidinge-Smedstorp
719 93 Vintrosa 

4. Din drömresa om du varken behö-
ver ta hänsyn till tid, pengar, hälsa el-
ler tillståndet i världen?

 Skulle nog vara en resa i Amazonas. 
Bland indianstammar, som än idag le-
ver av naturen utan påverkan utifrån.

5. Vad har du alltid med dig när du 
reser?
Pass, dollar och solskyddsmedel.

6. Vad vill du helst läsa om i Briefing? 
Läser allt. Mest intressant är ovanliga  
reseupplevelser.

Ett 
smultronställe
Skriv till Briefing och 
berätta – med eller 
utan bilder – om ett 
smultronställe, som 
ligger max 10 mil 
från din hemadress. 
Utnyttja tillfället till 
att vara lite lokalpa-
triotisk och få göra 
gratis reklam för din 
hemort.



8

1
2

3 4

5

6

7

8



9

1. 28/4 
 Så var det vår tur att gå iland på Scillyöarna, ett av många stopp på vår resa  
 runt Brittiska öarna. Den före detta amerikabåten Stockholm,    
 numera under namnet Athena, för oss säkert från hamn till hamn i Irland o  
 Storbritannien under 12 dagar. Marianne Rebenius o Barbro Frykås.

2. 4 maj
 En hälsning från Capri och ett besök hos Axel Munthe i hans underbara   
 hus. Naturligtvis har vi också klarat av Pompeji och Neapel från alla håll.   
 Marianne och Stig
 P.S. Neapels sopor är inte roliga. D.S.

3. Paro 2011-05-04
 Hej alla SGS:are! Bhutan är verkligen annorlunda och fascinerande. Gam-  
 malt och nytt blandas. Imponerande byggnadsverk, vacker natur och   
 vänliga människor i nationaldräkter. Idag har vi vandrat upp till det be-  
 römda klostret, Tiger´s Nest, på över 3000 m.ö.h. Många hälsningar   
 Kristina o Eric

4. Tristan da Cunha
 Hjärtliga hälsningar från världens ensammaste ö. Margot L  

5. Hurtigrutten 20/5
 Hälsningar från en kontrastrik resa. Snö, storm, regn, solsken. Hälsningar   
 Stefan K

6. Göreme 2011-06-28
 Efter att från Baku ha rest längs Kaukasus gröna dalar och snöklädda berg   
 har vi nu hamnat i Kappadokiens märkliga klipplandskap, där vi bor i en   
 grotta. Östra Turkiet är ett intressant resmål som verkligen kan rekommen-  
 deras med Ararat, 5137 möh, som höjdpunkt (i dubbel bemärkelse).   
 Hälsningar Kristina B o Eric S

7. Barents hav, 2011-07-05
 Hej! Vi har varit på Nordpolen, 90° N. Resan dit gick med världens största   
 isbrytare. På vägen upp gjorde vi strandhugg på Cape Flora i Franz Josefs   
 land. Vi såg många isbjörnar och valrossar. Monica o Lasse Lindborg

8. Brest 6/7 2011
 Hej! Vi for först med färja till Riga. Därefter mest buss och ibland tåg till   
 Vilnius, Minsk, Vitebsk, Orsja, Gomel, Lyaskovichi, Pinsk och nu Brest,   
 som är sista anhalten i Vitryssland. Folk är ofta hjälpsamma om man kan   
 göra sig förstådd, utom vissa som är anställda för att informera om   
 avgångstider o dyl. Svårt att kort sammanfatta läget i detta land. Greetings   
 Eje o Bengt Cederfelt 
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Flott-färd på Klarälven. Att resa med barn
Text och bild Ulla Johansson

Att ha barn med på en resa sätter sin 
speciella prägel på den. Eftersom jag 
bara har ett barn, en dotter, har hon ofta 
varit med på resor, långa som korta. I 
många fall blev det så att hon fick ta en 
kompis med. Mest gällde det fjällvand-
ringar. En tur blev lite annorlunda, en 
resa på flotte.

Att driva nerför Klarälven på flotte 
blev populärt på 80-talet. Min då 
10-åriga dotter Anni försökte entu-
siastiskt övertala sin klasslärare att 
ordna en skolresa på flotte och dressin 
i Värmland. 
Han tackade dock, visligen, nej.

Då får väl vi åka i sommar, tröstade 
jag.

Ja, och Anki ska med!
Du och Anki på samma flotte! Det 

går aldrig väl! sa jag, som visste att de 
här 10-åringarna båda hade mycket 
kort stubin.
Ankis mamma tillfrågades. Jo, det 
skulle nog gå för sig.

Men vad gör jag om flickorna blir 
osams på flotten? frågade jag.

Det är ju nära till kallt vatten! Släng 
i den ena till vänster och den andra till 
höger, rådde Ankis mamma hårdhjär-
tat.
Resan blev av. Vi bilade till Branäs vid 
Klarälven och hyrde en flotte för en 
vecka. På flotten stod ett tält uppsla-
get, utrustning i övrigt var bl.a. flytväs-
tar, paddlar, stakar, trangiakök och en 
spade. Den var = toalett. Man fick gå 
iland för sånt.
Vi påbörjade seglatsen. Den förste, som 

gick över bord var jag. Jag snavade på 
en tältlina och plumsade i floden med 
glasögon, klocka och allt. Till flickor-
nas stora förtjusning. Strömmen drev 
flotten sakta söderut. Jag hade laddat 
upp med böcker, stickning o.d. för 
att sitta och njuta på den långsamma 
färden. Men ack, vad jag bedrog mig! 
Strömmen var oberäknelig, ofta drev vi 
in under nedhängande träd, fastnade 
på en sandbank eller så drev vi in i 
bakvatten. Man fick ständigt vara på 
vakt med stakar och paddlar. Någon 
gång var motvinden så hård att vi fick 
lägga ner tältet för att komma framåt. 
På nätterna tjudrade vi flotten, för 
säkerhets skull.
Jag hade lovat min oroliga moder (som 
tyckte vårt företag var farligt) att ringa 
hem varje dag. Eftersom detta var i 
hedenhös, före mobiltelefonernas tid, 
måste jag uppsöka plats med telefon. 
Det var inte så lätt. Första kvällen gick 
det inte. Nästa eftermiddag kom en 
annan flotte seglande. Besättningen 
synade oss!

En blond och en mörk flicka! Ohoj 
där! Ni är efterlysta! Ring hem!!!
Vi hittade en tilläggsplats och en skylt: 
”Handelsbod”
En affär! Glass! Godis! Flickorna ju-
blade och vi gick i land och jag ringde 
min ängsliga mor.

Å, tack och lov! sa hon. Jag trodde ni 
kommit bort.
Mat tillagade jag på trangiaköket 
ombord, men för att få äta i fred lade 
vi oftast till och tjudrade flotten. En 
gång höll jag flotten med staken mot 
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stranden och Anki hoppade iland med 
trossen. Men det var svårt att få den 
runt ett träd och hon ropade på hjälp.

Hoppa i land och hjälp henne, Anni! 
sa jag.
Men flickorna var av någon orsak 
osams och Anni vägrade. När jag 
skarpt beordrade henne skuttade hon 
i land och stack till skogs! Barfota! 
Som tur var lyckades Anki fästa repet, 
annars hade jag seglat iväg utan flick-
orna.
Nu dukade jag fram maten och efter en 
stund kom en sur Anni med stickor i 
fötterna, lommande tillbaka till flotten. 
Kom och ät nu! sa jag. Vi åt middag 
och stämningen steg. Senare frågade 
jag Anni:

Vad var det du var så arg för?
(lång fundering) Jag tror det var den 
där burken.

Vilken burk?
Anki fick öppna skinkburken!

Jag lagade maten, flickorna diskade. 

I floden. Anki provade om en sked 
kunde gå igenom flottens springor. Det 
kunde den. Så var vi en sked fattigare.
Vår segling gick mest i bra väder, vi la 
till här och där och badade. Flickorna 
lekte i vattnet, vadade på sanddyner 
eller låg och solade på flotten medan 
stränderna gled förbi. På den tiden 
flottade man i Klarälven så stockar 
åtföljde oss. De flöt fram med samma 
makliga takt som vi. En stock följde 
oss troget, så den döpte flickorna till 
Rebecka.

Vart ska stockarna, undrade de.
Jo, de ska nog till pappersmassefa-

briken i Skoghall, trodde jag.
Åh, stackars Rebecka! Hon blir trä-
mos!!
Här och var passerade vi timmerlänsar, 
barriärer av sammankedjade stockar. 
Då klämdes flotten ibland hårt av 
strömmen mot stockraden och det 
gällde att trycka ifrån med paddlar och 
stakar. Vid ett sånt tillfälle fastnade 
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Annis paddel i stockbarriären. Lycklig-
tvis släppte hon paddeln, annars hade 
hon dragits överbord. Det var nog det 
enda olyckstillbudet vi hade på resan.
Tidigt en morgon kikade jag ut ur 
tältet. Dimslöjor dansade över floden. 
Solen silade igenom dem. Tjusigt! Jag 
lättade på förtöjningen och vi seglade 
sakta och tyst iväg medan flickorna 
sussade vidare i sina sovsäckar.
En sen eftermiddag sjuknade Anki, 
ont i magen, vissen. Jag frågade om 
hon brukade ha ont i magen hemma. 
Jo, det var vanligt och mamma gav 
henne då en tablett. Då gav jag henne 
en barn-albyl, bäddade ner henne i 
tältet och pysslade om henne. Genast 
sympatisjuknade Anni med samma 
symptom och fick samma behandling. 
Nu var jag utan besättning och fann 
för gott att lägga till för natten. Det 

gick fint att sätta flotten på grund, 
grön slänt. När jag klev iland sjönk 
foten ner i gyttja.

Usch, här är massor med gegga! sa 
jag.
Det hörde flickorna. Gegga! Båda blev 
ögonblickligen friska och hoppade 
glatt i dyn. Sen behövdes det ju lite 
bad också, och det var två pigga flickor 
som firade sitt tillfriskande med grill-
korv till kvällen.
Vi färdades ungefär en brosträcka 
(mellan två broar var det 2-3 mil) varje 
dag och efter en vecka hade vi nått vårt 
mål, Edebäck. Där gick vi i land med 
vårt pick och pack. Uthyrningsfirman 
kom med vår bil. Jag fick betala den 
tappade paddeln och Ankis mamma 
mötte upp. Ankis lillasyster var med 
och flickorna förevisade stolt vår 
farkost.

Hur har det varit? frå-
gade Ankis mamma

Jo då, jag behövde inte 
kasta i dem! sa jag.
Ankis mamma tittade ry-
sande på den här rätt hårt 
strömmande älven.

Hur kunde jag säga 
något så dumt!!? suckade 
hon.
Men … slutet gott, allting 
gott! De reste hem och 
Anni och jag fortsatte följa 
Klarälven, nu med bil, 
till Skoghall, där stocken 
Rebecka förvandlades till 
trä-mos, och vi hade goda 
vänner att besöka.

Historien är alldeles sann, 
men Anni och Anki heter i 
verkligheten något annat.
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Digitala vykortshälsningar

"Hälsningar från en 
underbar resa bland 
isbergen i Diskobuk-
ten på Grönland. 
Resan ordnad av 
Gränslösa Resor. 
Birgitta K"

”INTE ENS EN SJÖ KAN MAN LITA PÅ. 
Vi skrev om världens mest färgglada sjöar - en svart, en djupblå och en 
blodröd - på ön Flores i Indonesien. 
Margot Lindeson från Stockholm reste till Indonesien med artikeln i resväs-
kan. 
Snacka om att bli blåst. 
Den svarta sjön var svart och den blå var blå, men den blodröda hade blivit 
djupt mörkgrön. Det var lite snopet, säger Margot, som hade rätt trevligt 
ändå. 
Till vårt försvar ska sägas, att vi skrev att två av sjöarna ändrar färg med 
ojämna mellanrum. 
Den svarta är dock alltid svart.”

Tidningsklipp ur Expressen
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Världens största kylskåp.
Text: Marianne Billing    

Foto: Stig Billing

Världens största kylskåp finns i Dubai. 
Och det går bra att åka skidor i det. 
Dessutom ligger det i ett av de största 
köpcentra i världen, Hall of the Emi-
rates. Hur fungerar det, även med en 
temperatur utanför på +30-35 grader? 
Snö finns det gott om, den faller ned 
från taket från en sinnrik anordning 
varje natt mellan kl. 24.00 – 08.00 och 
har en temp. på 0 till -2 grader. I detta 
22.500 kvadratmeter stora område 
finns plats för olika aktiviteter. Där är 
5 skidbackar, den längsta 400m och 
med en höjd av 60m. Där är mindre för 
nybörjare och särskild backe för snow-
board och kälkar. En sittlift går upp 
till en höjd med en litet café.  Ett stort 
lekområde med fantasifulla byggnader 
och figurer av snö lockar de minsta 
barnen. Men säkert är det roligaste en 
jättestor genomskinlig snöboll av plast 
som åkaren lägger sig i och snabbt 

rullar nedför backen i stor förtjusning. 
Det är full aktivitet överallt och vi vill 
veta mer. 
Det gäller att få information på plats. 
Den skall vi få på kontoret, som vi till 
sist hittar i denna gigantiska galleria 
med eleganta butiker. ( H&M finns 
också). En man i vad vi kallar schejk-
kläder med en kamelsnurra på huvu-
det dyker upp. Han är manager och 
chef för de yttre kontakterna och sva-
rar snällt på en del av våra frågor, men 
är litet av en mussla. Han heter Fahad 
Al Lawati och vill inte bli fotograferad.
Efter samtalet lyckas vi hitta ingången 
till skidparadiset. Först en biljett, 
därefter in i en gigantisk hall med 
massor av täckkläder, skidor, hjälmar 
och skor. Rätt storlek hittas snabbt av 
kunnig personal. Skidbindningarna 
och skorna provas enligt den metod vi 
känner igen. En timmes skidskola in-
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klusive all utrustning kostar i svenska 
pengar cirka 300 kr.
När vi frågar hur folk i allmänhet ser 
på priset säger han att det är vad folk 
anser är lagom.
Anläggningen kan ta emot cirka 2.000 
personer under en dag.
Vi ser tonårsgrupper som tas om hand 
mycket effektivt.
När vi försynt frågar Fahad hur det går 
för flickor klädda i burkha och som 
skall utrustas svarar han som den arab 
han är: ”att det finns så mycket att roa 
sig med inne i anläggningen så även 
de skulle säkert finna något som pas-
sar dem, t.ex. ta liften upp till cafeét 
och dricka the”. Så någon skidåkning 
var tydligen inte aktuellt för dem. Vi 
aktade oss för att göra kommentarer. 
Vi frågar om jättesnö-
bollen. Fahad påstår 
att den är så populär 
att många kommer dit 
enbart för att få rulla 
ned i den.
Vilka är skidlärare? 
Fahad säger med stolt-
het att de har en egen 
utbildning (SSA) Ski 
and Snowboard Acade-
my. Denna har de bästa 
skid - och snowboard 
lärare som kommer från 
många olika nationalite-
ter och som är kvalifice-
rade att undervisa både 
barn och vuxna. Ofta 
har de 3 mån kontrakt.
Vi får inte reda på hur 
mycket denna 5-åriga 
anläggning kostat och 
inte heller hur mycket 
den kostar per år. Han 

tycker nog att det har vi inte med att 
göra.
Att anläggningen är populär ser vi på 
att det är aktiviteter överallt.
Det är en underlig känsla att sitta 
bakom en glasruta i en servering och 
se allt som händer där inne. Det är i 
och för sig inte så märkvärdigt, det kan 
vi göra på många skidorter. Men att de 
som är på andra sidan rutan också är 
inomhus är ovanligt. Att det dessutom 
är ett gigantiskt köpcentrum runt oss 
gör inte upplevelsen mindre.
Stämningen bland besökare och 
personal är lättsam och alla hjälps åt 
att hitta rätt utrustning och aktivitet. 
När den stora snöbollen studsat nedför 
backen och det omtumlade innehållet 
kravlat sig ur är det personal som rull-
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lar den upp igen till nästa i kön.
Fahad är mycket stolt över anläggning-
en han basar för och blir till sist litet 
mjukare och kostar på sig ett ”dear 
Marianne” till avsked.
Efter besöket skall vi ut, men vi hittar 
inte. Vi måste fråga en av de vakter 
som står strategiskt placerade där de 
olika gallerierna korsar varandra. Vi 
hamnar i taxikön! Att åka taxi är rela-
tivt billigt här. Framkörningsavgiften 
är 6 kr. Skidanläggningen ligger så att 
vi inom synhåll har både världens hög-
sta torn Burji Halifa över 800m samt 
Burji al Arab världens enda 7-stjärniga 
hotell och som ser ut som ett segel. 
Vill vi till någon av dem måste vi boka 
biljett. Bokar vi till världens högsta 
torn slipper vi stå i kö och det kostar 
200 kr. per person. Har vi inte någon 
biljett får vi köa och det kostar dess-
utom 800 kr per person.
Till Burji al Arab har vi lyckats boka på 
nätet och med papperet i handen tar vi 
taxi. Föraren blir mäkta imponerad när 
han får en körning dit. Vid första bom-
men visar vi papperet och bommen 
åker upp. Vid nästa som också har ett 

gupp går det lika bra och vi står plöts-
ligt vid entrén där bugande personal 
visar oss till rätta. Innanför strålar det 
av guld och glans. 
Det är ” Alla hjärtans Dag” och en 
enorm trappa är klädd med hjärtan av 
rosor. Väl uppe på 27-våningen serve-
ras vi det billigaste de har ” Afternoon 
the” till ett pris av 800kr. per person. 
Men det har ingenting med en engel-
ska varianten att göra. Nu kommer en 
mängd av de läckraste bakverk och vi 
äter så mycket vi orkar. Lite så där mitt 
emellan kommer små nybakade scones 
med marmelad. Det började med ett 
glas champagne och slutar med en 
bricka handgjord konfekt.
Dubai är ytterligheterna. Ena stunden 
skidåkning året om och nästa den mest 
exclusiva av världar. Silhuetten  av 
Dubai är känd med de höga byggna-
derna som skjutit  i höjden på enorm 
kort tid. Som besökare känner man sig 
välkommen. När vi sitter i den ljumma 
kvällen invid världens högsta torn och 
njuter av det ljussatta vattenspelet med 
vacker musik känner vi en undran 
inför Dubais framtid.



17

SGS:arna reser runt i Sydkorea
Text och bild: Margareta Jonsson Zelleroth

Vi flög från Beijing till Seoul och möt-
tes av en fantastisk stad när vi landade 
frampå kvällskvisten. Körsbärsblom-
mornas festival hölls den dagen och 
busschauffören tog en omväg från 
flygplatsen till hotellet så att vi skulle 
få passera den del av staden som har 
mest körsbärsträd. Det var en överväl-
digande syn.  
Nästa dag skulle vi tillbringa i Seoul 
och vandra i de centrala delarna. Det 
regnade och var både blåsigt och kallt, 
men sådant skrämmer inte ett gäng 
luttrade SGS:are. Vi började med att gå 
ner till det fina vattendraget, som rin-
ner mer än 8 km inom stans centrala 
del. Sedan 2005 kan man promenera 
längsmed vattnet och njuta av por-
landet. Tidigare var vattendraget täckt 
av en motorväg, men den har man 
rivit. Seoul imponerade. Staden har 
10 miljoner innevånare i city och 24,5 
om man räknar med förorterna också. 
Massor av skyskrapor finns och en 
del har originell design. Sedan Seoul 
hade OS 1988 har staden bara fort-
satt att växa och landet att utvecklas. 
Sydkorea har gjort en helt fantastisk 
resa i tiden. Vi besökte ett av palatsen, 
Gyeongbokgung, och där tittade vi 
också på vaktavlösningen. Vi vandrade 
genom en gammal del av Seoul, där 
husen hade renoverats och bevarats 
i sin ursprungliga stil. Det var nu ett 
mycket attraktivt område att bo i. Vi 
åkte upp i Seoul Tower, men vi såg 
tyvärr inte så mycket i det regniga och 
disiga vädret. Naturligtvis gick vi också 
i affärskvarteren och det märktes att 

Seoul var World Design Capital 2010. 
Det var modernt, lockande och ärtigt. 
På kvällen kunde de som ville gå på 
teater och det ville de flesta i gruppen. 
Vi såg en fartfylld föreställning om 
livet i ett restaurangkök med musik, 
dans, trummande och akrobatik. 
Vi lämnade huvudstaden och flög till 
Jeju, en vulkanisk ö med 385 kratrar, 
varav vi naturligtvis besökte flera. Ön 
har också många golfbanor och spa-
anläggningar och är ett rekreations-
område för bättre bemedlade invånare. 
Det finns flera världsarv på ön, bl a 
världens längsta lavagrotta, som innan 
en del av den rasade var hela 13,2 km 
lång. Nu kunde vi gå ca 1 km in i grot-

Brudpar i Seoul



18

tan innan vi fick vända. Lite mörkt, 
fuktigt, knaggligt och halt på marken, 
men det gick ändå bra att ta sig fram. 
Vi fortsatte till Seopjikoji, där vi besök-
te det kända muséet Genus Loci. Där 
finns endast tre konstverk att beskåda 
och det kändes alldeles lagom just då. 
Själva museibyggnaden var ett speciellt 
konstverk i sig och minst lika sevärd 
som alstren därinne. Nästa världsarv 
väntade. Det var kratern Seongsan 
Ilchulbong och dit upp vandrade vi 
i solnedgången. Sen var det dags att 
checka in på hotellet i Seogwipo, ett 
romantiskt hotell med rysch och pysch 
i sängarna och blomkrukor längs föns-
terblecket.
Påföljande dag gjorde vi en rejäl 
bussrundtur på ön med diverse stopp, 
varav ett i Seongeup, som tidigare varit 
huvudstad. Här har nästan 500 hus be-
varats och restaurerats på ursprungligt 

vis. Väggarna består av sten och lera 
och taken är täckta med halm. Flera 
gamla figurer i lavasten finns runt om i 
byn. Vi besökte gemensamt ett vatten-
fall i närheten av staden där vi bodde 
och sedan hade vi fritt disponibel tid. 
Dag och jag vandrade längs vattnet och 
besökte ytterligare ett vattenfall och 
sedan hittade vi stans marknadskvar-
ter och där fanns som vanligt mycket 
att se. Nu var vi långt söderut och här 
hade sommaren kommit. Maskrosor 
och vitplister blommade. På ön finns 
massor av kamelior och citrusod-
lingar. Här tillverkas choklad, bl a med 
apelsinsmak, och den kan verkligen 
rekommenderas.
Nästa dag lämnade vi Jeju och flög 
till Busan, en stad på ostkusten. Där 
besökte vi det gamla, unika templet 
Bulguksa, som byggdes under sil - 
ladynastin på 500-talet. Det är idag 

Vattendraget i Seoul
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ett världsarv. Inte långt därifrån ligger 
Seokguam-grottan med en mycket stor 
buddhafigur i sten, också en plats värd 
ett besök. Vi såg inte många djur på 
resan, men längs gångvägen till grottan 
fanns jordekorrar och hackspettar. I 
Busan finns en mycket vacker, lång 
bro. Det gör sig allra bäst på kvällen 
när den är upplyst. Vi passade på att 
äta middag vid strandpromenaden med 
utsikt över bron.
Långfredagen var vår heldag i Busan. 
Det ösregnade, verkligen ösregnade, 
redan på morgonen och det blåste hårt 
på tvären. Den lilla lokala guiden dök 
upp med regnkappor till oss alla. Stor-
leken var dock anpassad för koreaner. 
Det fick en del av de manliga deltagar-
na att se ut som halvt inpackade i glad-
pack.  Den planerade båtturen blev na-
turligtvis inställd på grund av ovädret, 
men vi gick trots omständigheterna en 

rejäl promenad längs vattnet och regn-
vattnet sökte sig fram både utanpå och 
innanför kläderna. Så småningom kom 
vi fram till den för APEC-konferensen 
2005 specialdesignade byggnaden med 
ett imponerande konferensrum och en 
otroligt vacker tesalong, där delega-
terna kunde koppla av i pauserna. Det 
byggs mycket i det området och år 
2014 kommer världens tredje högsta 
byggnad att stå klar här.
Regnet höll i sig, så det blev taxi 
istället för båt till fiskmarknaden. 
Naturligtvis passade vi på att åka upp i 
Busan Tower, trots att vädret inte tillät 
någon strålande utsikt. Nu hade den 
lokala guiden lyckats ragga upp en le-
dig buss! Vi blev verkligen imponera-
de. I den åkte vi vidare till den välsköt-
ta FN-kyrkogården i Busan, där 50 000 
soldater som stupade i Koreakriget, 
mest amerikaner, ligger begravda.

Vaktavlösning
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Det blev lördag och dags att åka 
tillbaka till Seoul. Vi åkte snabbtåget 
och var som mest uppe i mer än 300 
km/tim. Det gick undan! Inga kurvor 
eller höjdskillnader på sträckan, men 
många tunnlar. Resan tog bara 2,5 
timmar. Vi hade inget program spikat 
på eftermiddagen, men alla var ute på 
stan på olika aktiviteter. På kvällen var 
det dags för avskedsmiddag. 
Vi blev lite imponerade av Jörgens 
variationsrikedom både vad gäller 
boende och måltider. Vi bodde på allt 
från volangprytt och romantiskt rum 
till präktigt lägenhetshotell som in-

kluderade tvättmaskin. Vi åt kinesiskt 
med bl a friterad fasan, lunchbuffé i 
kolossalformat, japanskt med olika 
råa eller tillagade fiskrätter, koreanska 
skaldjur av varierande slag i en ång-
ande gryta och marinerat, fint kött som 
vi på koreanskt vis grillade vid bordet.
Efter de intensiva dagarna med många 
intryck och upplevelser i Nord och Syd 
hade vi fått mycket att bearbeta. Lik-
heter och kontraster kan man fundera 
kring, liksom ländernas historia och 
framtid. Det blev en minnesvärd resa 
för oss som var med.

Seoul by night
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Kärlekslås i Seoul

Ordspråk 
Hönan vet mycket väl att morgonen gryr, men hon överlåter åt tuppen att 

tala om det för världen.
Ghana

Konst är någonting man inte kan, för när man kan det är det ingen konst.
Norge

Förälskelse är som en stukning; andra gången kommer den  lättare.
Spanien

Där inte bastu, brännvin eller tjära hjälper – där är bara döden.
Finland

Nya vänner är som nya skor, man går bäst med de gamla.
Danmark

Lyfter man blicken ser man inga gränser.
Japan

Ingen faller längre än till marken.
Island
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Besöket på Hanö
-Trivsam inledning på SGS-möte

Text: Ann Lunden, 
Bild: Christoffer Lunden

Dagen före SGS mötet i Ronneby 
drog vi till Hanö. Vi var 14 stycken 
förväntansfulla, ledda av Kristina och 
Magnus. Vädret var strålande, och den 
20 minuter långa färjeresan från No-
gersund var betagande vacker. Vi gick 
över landgången i samlad tropp för att 
hitta till STF.s vandrarhem där vi var 
inbokade. Sen gick nåt snett. Magnus 
och jag gick och snackade intensivt 
om hans senaste resa i Ryssland, och 
konstaterade efter ett tag att det inte 
alls var särskilt nära från kajen till 
vandrarhemmet, utan vi var vid fyren 
- och var fanns hela övriga gruppen? 
Tänk att vi som rest i över 100 länder 
kan gå fel på Hanö. MYCKET roligt 
tyckte övriga gruppen när vi till sist 
hittat rätt. Huset var enkelt men med 
hög mysfaktor. 
Hanö har ca 25 året runt boende, mest 
pensionärer för det finns ingen skola. 
Mest kända sevärdheten är Engelska 
kyrkogården med några engelsmän 
begravda för tvåhundra år sen i sam-
band med Napoleonkrigen. Vi hann 
med 2 timmars promenad innan vi var 
tillbaks i trädgården på vandrarhem-
met. Då sa Margot de minnesvärda 
orden "det är aldrig för tidigt för en 
GT" Så fram med gin, tonic och is och 
sen trivdes vi bra. Vi slog ihop våra 
medhavda läckerheter och det blev 
en buffé i den högre klassen. Anne o 
Lars skulle ha med öl och lite vin från 
Danmark, men danskar är som dom är, 
så de stora kvantiteterna togs fram 

och faktiskt !! gick åt allteftersom 
stämningen steg. Eva P konstaterade 
att hon borde stannat som sjuksköter-
ska, så att man hade chans att resa i 
jobbet. Kristina o jag snackade hälso-
kostpreparat och näbbarna gick på alla 
närvarande tills den ljumma kvällen 
svalnade något så vi gick och la oss. 
Anders o Eva var nog sist i bingen. 
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Nästa morgon blev det morgondopp 
för mig och några tappra till i 8 gradigt 
fräscht vatten. Strålande sommarmor-
gon, och härlig frukost i hagen. Sen en 
rejäl promenad så nu hade vi gått runt 
hela ön, alltså 6 km i ojämn terräng. Så 
mera snack och vår trivsamma vär-

dinna fick oss att trivas och sen var det 
dags för avfärd. 
Färjan tog oss till Nogersund, men det 
blev inga sorgliga farväl, för en timme 
senare skulle vi ses på Ronneby brunn. 
Livet på en pinne!

SGSs lilla språkskola

HEJ TACK ADJÖ                 språk

CIAO GRAZIE ARRIVEDERCI italienska

BONĠU GRAZZI HAFNA ZAW maltesiska

BUNA ZIUA MULTUMESC LA REVEDERE rumänska

Borttappade.
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Väst 16 oktober 
Öst 17 september och 20 november

Planerade lokala träffar i höst

Bilder från SGS-östras träff 2 april, 2011. Foto: Yvonne Tegelberg.

Inbjudan och 
program skickas ut 
som vanligt inom 
respektive region 
och finns på SGS 
hemsida ett par 
veckor före varje 
träff.
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Res med hjärta, hjärna och omtanke

www.albatros-travel.se/sgs

est. 1986

Vi tar dig med till Delhi, det under-
bara kaosets huvudstad, där trafik-
myllret tränger sig fram bland vackra 
tempel och moskéer. Vår resa fort-
sätter till Himalaya och de snötäckta 
bergstopparna vid Dharamsala, där 
Dalai Lama nu lever i exil. 
 
Vi färdas genom de vidsträckta vete-
fälten i Punjab. I Amritsar upplever 
vi den förtrollade atmosfären när 
solen går ner bakom guldfasaden på 
ett av Indiens vackraste tempel, det 
Gyllene templet.

Vår resa tar dig också med till en 
nutida upplevelse av sällan skådat 
slag i Wagah, gränsövergången mel-
lan Indien och Pakistan. Här hejar 
åskådarna på sitt land när soldaterna 
uppför sin rituella ceremoni varje 
kväll innan gränsövergångens portar 
stängs med ett brak.

Givetvis ska vi också besöka Taj 
Mahal, detta fantastiska mästerverk 
som är ett monument över den 
eviga kärleken. Vi avrundar vårt 
indiska äventyr med en avskedsmid-
dag i Delhi.

Priset inkluderar
•	Svensk	reseledare,	Helena	
Lundh

•	Flyg	Köpenhamn/
Stockholm/Göteborg	–	
Delhi	t/r	med	Finnair

•	Helpension
•	Transport,	utflykter	och	en-
tréer	enligt	dagsprogram

•	Boende	i	delat	dubbelrum	
(tillägg	för	enkelrum)

•	Skatter	och	avgifter

Amritsar

Dharamsala

DELHI

I N D I E N
Agra

N E P A L

Det gyllene templet 
och Dalai Lamas Indien 
Rundresa i norra Indien med besök i sikhernas Gyllene tempel,  
Dalai Lamas exilresidens och det majestätiska Taj Mahal  
– med svensk reseledare, 11 dagar 

Dagsprogram
Dag	1	Avresa från Sverige
Dag	2	Ankomst till Delhi. 
Stadsrundtur och genom basaren 
med rickshaw
Dag	3	Delhi – Dharamsala. Flyg till 
Dharamsala och enastående natur
Dag	4	Dharamsala – McLeod Ganj. 
Besök i Dalai Lamas residens
Dag	5	Kangra-dalen, Kangra konst-
museum, picknick och Norbulingka 
Institutet
Dag	6	Dharamsala – Amritsar. Baba 
Atal-tornet, Jallianwala Bagh-parken 
och Det Gyllene Templet ”by night”
Dag	7	Amritsar. Rundtur med Gyllene 
templet, utflykt till gränsövergången 
vid Wagah
Dag	8	Amritsar – Delhi – Agra. 
Transportdag
Dag	9	Agra. Taj Mahal och 
Agrafortet
Dag	10	Agra – Delhi. Avskedsmiddag
Dag	11	Delhi – Sverige

Avresa 11 mars 2012 
Pris per person 

15 990 kr
Tillägg för enkelrum 2 990 kr

Resan arrangeras av  
Albatros Travel

Bokning tel 020-140 37 37
www.albatros-travel.se/sgs
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Resemästarens sidor
Det visade sig vara få SGS-are som vill resa bort på jul och nyår. Nu får de som 
då skulle ha åkt till Guldkusten med Magnus Andersson plats på resan i januari 
2014 istället. Har du också lust att följa med anmäler du intresse till Gränslösa 
Resor.

I nästa Briefing kommer nya förslag på SGS-resor. Har du önskemål får du gärna 
höra av dig!

Besök SGS hemsida för att se alla aktuella SGS-resor. Här läggs reseprogrammen 
ut så fort de är klara. Du kan också kontakta respektive researrangör för mer 
information om resorna.
Lotta Borgiel, Resemästare

Omodalen – Etiopien långt bortom allfarvägarna 
28 oktober – 11 november 2011

Följ med på en resa till Omodalen i Etiopien, ett Afrika där tiden på många 
sätt har stått stilla. Detta är en region befolkad av en närmast osannolik mängd 
etniska grupper. Bland annat besöker vi hamarfolket, berömt för det spektakulära 
tjurhoppet, en ceremoni då den unge mannen springer över ryggarna på en rad 
uppställda tjurar, allt för att bli giftasvuxen. Under perioden september – novem-
ber är det högsäsong för denna ceremoni, så våra chanser att här få uppleva den 
på plats, är mycket goda. För övrigt besöker vi olika familjer i deras hem och får 
tillsammans med dem uppleva både vardag och fest. Vi deltar i gemenskapen i 

Kalendarium
Omodalen – Etiopien 

28 oktober–11 novem-
ber 2011   Full!

Trobrianderna
21 januari - 7 februari 
2012  Full!

Guldkusten

Januari 2013: Full. 
Jan 2014: Anmäl intresse!

I Skottsbergs kölvatten

2–2,5 veckor i januari/
februari 2013
Anmäl intresse!
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hyddorna, ser hur man tar hand om sin älskade boskap, utför sina hantverk, och 
mycket, mycket annat. Andra grupper som vi tillbringar tid med är Dassanich, 
som bor allra längst ner mot Turkanasjön, på gränsen mot Kenya, samt de fan-
tastiskt utsmyckade Mursi som lever längre norrut utefter Omofloden. På resan 
färdas vi genom Etiopiens storslagna landskap på något som närmast kan liknas 
vid en expedition genom områden som få västerlänningar har fått förmånen att 
besöka.
Datum: 15 dagar, 28 okt-11 nov 2011
Deltagarantal: min 10 - max 11
Pris: 39 800 kr
Arrangör: Äventyrsresor, tel 08-556 069 00, e-post resor@aventyrsresor.se 
Fulltecknad!

TROBRIANDERNA – Kärlekens öar
21 januari–7 februari 2012 under ledning av Anders Källgård

Trobrianderna tillhör Papua Nya Guinea i Melanesien, men människorna bär 
tydliga drag av polynesier. På öarna finns också lämningar från stentempel som 
påminner om dem man hittar i Polynesien. Här är också ett av världens rikaste 
vatten. Trobrianderna blev kända genom antropologen Bronislaw Malinowskis 
bok, The Argonauts of the Western Pacific. Boken blev en av de mest kända och 
inflytelserika böckerna inom antropologi. Det är förståeligt att trobriandbornas 
anmärkningsvärt fria sexualliv kommit att prägla mycket av den uppmärksamhet 
som Malinowskis fältarbete väckte. Men det mycket speciella förhållandet mellan 
könen är bara en del av ett unikt samhällssystem som ännu idag är i det närmaste 
lika oförstört och opåverkat som när Malinowski var där. 
Preliminär tid: 21 januari–7 februari  2012
Antal deltagare: 11 SGS-are
Budgeterat pris: 62 000 kr + flyg ca 20 000 kr
Arrangör: Gränslösa Resor, tel 0151-209 00, e-post info@granslosaresor.se
Fulltecknad!

GULDKUSTEN
En fullspäckad resa genom GHANA, TOGO och BENIN med mycket folkliv, 
marknader, voodoo, musik, historia och natur.

Säsongens två SGS-resor var mycket lyckade och nu har alla som inte kom med 
fått plats på resorna 2013 och 2014. Följ med på denna ovanliga SGS-resa till 
de tre västafrikanska länder som anses vara voodoo-kulturens vagga. Härifrån 
spreds voodoon med bland annat slavhandeln till främst Brasilien, men även till 
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Haiti, Kuba och andra länder i Västindien. I Ghana, Togo och Benin lever den 
starkt kvar och har än i dag en framträdande roll i det dagliga livet. Vi kommer 
ofta att stöta på voodoon på vår färd och får bland annat se präster utföra sina 
offerceremonier vid heliga altare och offerplatser.

Redan år 1653 etablerade Svenska Afrikanska Kompaniet en handelspost i nuva-
rande Ghana och lät uppföra handelsfortet Carolusborg direkt vid kusten. Efter 
viss om- och tillbyggnad står fortet kvar än i dag och är upptaget på UNESCO:s 
världsarvslista sedan år 1979. President Barack Obama besökte det vid sin korta 
visit i Ghana i juli för två år sedan. Vi kommer givetvis också att göra ett grund-
ligt besök i fortet som numera heter Cape Coast Castle.
Ashanti, Lobi, Gourounsi, Dagari, Talensi, Dagomba, Konkomba, Taneka, 
Taberma och Somba är bara några av de många olika stamfolk vi möter på vår 
väg. De har i grunden liknande levnadsförhållanden, men skiljer sig mycket åt i 
detaljerna, inte minst vad beträffar bostäder. Flera av dem bygger jättelika, när-
mast fortifierade bostäder mitt ute bland sina fält. Vår lokale expertguide berättar 
mycket om deras dagliga tillvaro och deras kultur.

Västafrika är inte känt för något omfattande djurliv, men det finns faktiskt några 
reservat som är sevärda även om de inte kan mäta sig med reservaten i östra och 
södra Afrika. Vi tillbringar två dagar i Parc National de la Pendjari i nordligaste 
Benin.

Hövdingen över Tanaka-folket tillsammans med några yngre undersåtar i samband 
med vår audience hos honom.
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I SKOTTSBERGS FOTSPÅR OCH KÖLVATTEN
En resa med Alve Henricson i Eldslandet och Patagonien

Det finns ett fåtal ”riktiga” skärgårdar. Den chilenska delen av Patagonien och 
Eldslandet är en av dem. Hit kom jag med min forskningsbåt Searcher när jag 
seglade från Polynesien till Antarktis. Eldslandet lämnade ett så pass stort intryck 
att jag nu bestämt mig för att återvända dit och du är välkommen att följa med.
Tack vare min uppväxt i Argentina talar jag perfekt spanska och de goda kotak-

ALLA KAN DELTA - RESAN ÄR INTE SÄRSKILT ANSTRÄNGANDE
Vi reser alla gemensamt i en rejäl buss utom i Pendjari, där vi åker i speciella sa-
faribilar. Vi bor på hotell alla nätter. Hotellen är för det mesta av god eller hyfsad 
standard, men längst ut i bushen måste vi några gånger räkna med hotell av s.k. 
”lokal standard”. Frukost och lunch intar vi i regel på hotellen medan luncherna 
ofta är i form av en kall picknick i naturen eller en enkel måltid i någon lokal 
restaurang.

Tidpunkten för resan är vald 
med tanke på att det då är minst 
risk för regn. Räkna med torr 
luft och dagstemperaturer över 
35 grader i de norra delarna av 
länderna. Närheten till havet 
innebär hög luftfuktighet med 
viss risk för regnskurar och 
cirka 30 grader på eftermidda-
garna i de södra delarna.

Resan, som är endast för med-
lemmar i SGS, leds av Magnus 
Andersson och en erfaren, eng-
elsktalande lokal guide.

Datum: januari 2013 (full med 
väntelista), januari 2014
Preliminärt pris: 50 400 kr (1 
EUR=9 SEK) 
Program från en tidigare resa 
finns på SGS:s hemsida, www.
sgsresa.nu, Uppdaterat program kommer i vår. 
Arrangör: Magnus Andersson Expeditiions i samarbete med Gränslösa Resor, tel: 
0151 - 209 00, e-post: lotta@granslosaresor.se
Anmäl intresse!

Vodoopräst i Benin
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terna jag har i området bäddar för att vi ska hitta ställen för bästa möjliga natur-
upplevelser i ett av världens häftigaste områden enligt min mening. 
För att komma till platser som fortfarande är lika opåverkade av människan 
som när Darwin seglade här 1832, har jag hyrt en båt som lämpar sig alldeles 
utmärkt för vår resa. Rutten kommer i stora delar föra oss genom områden som 
botanikern Carl Skottsberg utforskade och beskriver i boken Båtfärder och vild-
marksridter. Skottsberg, som bland annat var med om att bygga upp Göteborgs 
botaniska trädgård och vars gata den ligger vid bär hans namn, vistades här åren 
1907-09.

Resans upplägg
Vår resa kommer att vara uppdelad i framför allt två etapper. Huvudmålet är båt-
färden på drygt en vecka. Med det lilla fartyget kommer vi att tränga in i Eldslan-
dets inre vikar där glaciärer kalvar i saltvatten. Väl ankrade i dessa vikar kommer 
vi att få möjlighet att göra dagsutflykter. Var och en bestämmer själv hur mycket 
man vill anstränga sig och vill man bara njuta av den unika naturen så är detta 
ett utmärkt tillfälle.

Den andra etappen av resan blir en rundresa med strövtåg där vi får njuta än mer 
av Chiles fantastiska natur och kultur. Resan är inte fysiskt ansträngande, utan 
passar de flesta.
Vad händer härnäst?
Efter min resa till Patagonien och Eldslandet nu till årsskiftet kommer jag att 
presentera en mer detaljerad beskrivning av vår rutt och de spännande upple-
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velser som väntar oss. Då har jag också en klarare bild av kostnaderna för vår 
fantastiska resa.

Du är välkommen att delta i utformningen av resan. Kom gärna med önskemål 
och förslag på vad du skulle vilja se och göra! 
 
Jag ser fram emot en givande och trivsam resa tillsammans med er!
Hälsningar,
Alve Henricson, +46 708 727 838

FAKTA
Datum: 2–2,5 veckor i januari/februari 2013
Pris? Svårt att säga! Gissningsvis runt 50 000 kr inkl det mesta.
Program: Senast i mars 2012 får du som anmält intresse för resan ett utförligt 
program. 
Antal deltagare: Max 20 personer per avgång. Är det fler som vill åka finns det 
möjlighet att göra två avgångar direkt efter varandra.
Kontaktperson: Alve 
är bortrest mycket, så 
intresseanmälan och 
önskemål och förslag 
lämnas till Lotta Borgiel, 
Gränslösa Resor, 0151-
209 00, 
lotta@granslosaresor.se.

Vår båt
Byggd i England 1967 för 
trafik i Falklandsöarna 
och totalrenoverad för 
passagerartrafik 2007
Längd 26,21 m
Bredd 6,7 m
4 hytter med 4 kojer
2 dubbelhytter
4 toaletter
Matsal med 40 sittplatser

Länk att ladda ner boken 
Båtfärder och vildmarks-
ridter av Carl Skottsberg:
http://www.archive.
org/details/btfrderoch-
vi00skot
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